
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 47 del 26/06/2017 
 

N. generale 488 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

Lavori urgenti di manutenzione ed ammodernamento impianto 
climatizzazione uffici comunali e Comando Polizia Comune siti 

in Piazza Matteotti - Approvazione impegno di spesa ed 
indizione gara 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

DETERMINA 
 

N. 588/  del 26/06/2017 

 

 

OGGETTO: 

Lavori urgenti di manutenzione ed ammodernamento impianto climatizzazione uffici 

comunali e Comando Polizia Comune siti in Piazza Matteotti - Approvazione impegno di 

spesa ed indizione gara 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 588 del 26/06/2017; 

 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per 

l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita 

attestazione di regolare istruttoria  del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione 

nel relativo prospetto allegato; 

 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° 

comma, del D.Lgs. 267/2000,   

 

PREMESSO CHE: 

• la G.C. con atto n. 134 del 13/11/2015 ha proceduto, tra l’altro, a modificare 

l’organigramma del Comune; 

• la materia della presente determina rientra tra le competenze dell’Unità, giusto 

il disposto di cui all’atto di G.C. innanzi richiamato; 

• con Decreto Sindacale prot. n. 7017 del 08/04/2016 è stato conferito all’ing. 

Antonio Provvisiero incarico di posizione organizzativa della VI Unità 

Organizzativa del Comune di Sant’Agnello; 

• a seguito di verifica presso gli uffici Demografici e dei locali del Comando di 

Polizia Locale posti al piano terre ed al terzo piano è emersa la necessità di 

provvedere con urgenza alla manutenzione ed  all’ammodernamento 

dell’impianto di climatizzazione dei predetti  locali; 



• a seguito di verifica della presenza nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione della tipologia di servizio relativo alla manutenzione degli 

impianti elettrici; 

 

VISTA la possibilità di ricorrere ad una RDO su MEPA al fine di garantire le condizioni di 

salubrità  degli uffici Comunali e del Comando di Polizia Locale;  

 

CONSIDERATO altresì, che in attuazione a quanto disposto dal comma 5, dell’art. 3, 

della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 

per la presente fornitura è stato richiesto all’Autorità di vigilanza sui Contratti Pubblici di 

Lavori, Servizi e Forniture il codice identificativo di gara (CIG) che dovrà essere riportato 

anche negli strumenti di pagamento, che di seguito si riporta:- CIG ZF91F231DB; 

 

VISTO: 

• lo Statuto comunale; 

• il vigente Regolamento Comunale per la disciplina della fornitura di beni e 

acquisizione di servizi e del Servizio Provveditorato, Economato e Cassa 

Economale; 

• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

• il Decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 – Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali e successive modifiche ed integrazioni; 

• il Regolamento per l’adozioni delle determinazioni, approvato con delibera di 

G.C.n. 92 del 11.06.2009; 

• l’art. 36 comma 2, lett. A del d. lgs. 50/2016 del 18.04.2016 

 

VERIFICATO CHE a seguito di attenta disamina dei servizi offerti sul MePA, è stato 

individuato il tipo di metaprodotto utilizzabile ai fini dell’affidamento in questione, e ciò sul 

Bando “TERMOIDRAULICI - CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI 

TERMOIDRAULICI E DI CONDIZIONAMENTO-SERVIZI DI MANUTENZIONE 

IMPIANTI”, impiegabile per la predisposizione di ordini diretti di acquisto e per le richieste 

di offerta; 

 

DATO ATTO CHE ai fini dell’affidamento urgente di cui alla presente procedura, 

considerando la ristrettezza dei tempi con cui necessita procedere, appare opportuno 

provvedere mediante lo strumento della RDO MePA;  

  

RITENUTO in considerazione delle sopra riportate disposizioni normative, nonché della 

urgenza dell’esecuzione dei lavori e che l’importo complessivo, come stimabile in via 

aprioristica quale base d’asta, pari ad € 3.600,00, oltre Iva di legge, di procedere ad 

affidamento diretto mediante RDO ad impresa iscritta al MePA con abilitazione al 

metaprodotto  “TERMOIDRAULICI - CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI 

IMPIANTI TERMOIDRAULICI E DI CONDIZIONAMENTO-SERVIZI DI 

MANUTENZIONE IMPIANTI”;  

 

 

DETERMINA 

 



 

• La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente; 

 

• Di dare avvio ad apposita RDO MePA concernente l’affidamento dei lavori rgenti di 

manutenzione ed ammodernamento impianto climatizzazione uffici comunali e 

Comando Polizia Comune siti in Piazza Matteotti; 

 

• Di procedere all’affidamento dei lavori di messa in sicurezza dell’impianto elettrico 

degli uffici del Comando di Polizia Locale mediante affidamento diretto con RDO ad 

impresa iscritta al MePA con abilitazione al metaprodotto  “TERMOIDRAULICI - 

CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMOIDRAULICI E DI 

CONDIZIONAMENTO-SERVIZI DI MANUTENZIONE IMPIANTI”,”;  

 

• di approvare un impegno di spesa di in € 3.600,00 oltre IVA al 22% pari ad € 792,00 

per un totale complessivo di € 4.392,00, con prelievo dal Cap. 224/01 del bilancio 

comunale (Codice Siope 2116); 

 

• di precisare che in attuazione a quanto disposto dal comma 5, dell’art. 3, della legge 

13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, per la 

presente fornitura è stato richiesto all’Autorità di vigilanza sui Contratti Pubblici di 

Lavori, Servizi e Forniture il codice identificativo di gara (CIG) che dovrà essere 

riportato anche negli strumenti di pagamento, che di seguito si riporta: CIG 

ZF91F231DB 
 

• di precisare, altresì, che per l’esecuzione del servizio, si procederà a liquidare e 

pagare alla ditta affidataria di Euro 3.600,00 oltre iva, a seguito di presentazione di 

idonea fattura in formato elettronico senza ulteriore predisposizione di determina di 

liquidazione. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

. . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

♦ ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 
SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

. . 
 
 

 

 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  

 

� CODICE SIOPE      2116                   

� CODICE CIG          ZF91F231DB                  

� CODICE CUP                             

� DURC da acquisire 

� DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

� CONTO DEDICATO                  

� CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

� ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

� Pubblicato sul sito 

� Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

. . 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

. . 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Antonio Provvisiero;1;554344



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.47 del 26/06/2017

28/06/2017Data: Importo: 4.392,00

Oggetto: Lavori urgenti di manutenzione ed ammodernamento impianto climatizzazione uffici comunali e Comando Polizia Comune siti in
Piazza Matteotti - Approvazione impegno di spesa ed indizione gara

Bilancio
Anno: 2017

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 28.500,00
18.720,68

4.392,00
23.112,68

5.387,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 10.000,00

5.490,00

4.392,00

9.882,00

Disponibilità residua: 118,00

Capitolo: 22401

Oggetto: Manutenzione ordinaria e riparazioni - SERVIZIO 01 06  GESTIONE
DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

Progetto:

Resp. Pro Tempore - Manutenzioni, ecologia, igiene ambientale,

Resp. Pro Tempore - Manutenzioni, ecologia, igiene ambientale,Resp. servizio:

2017 560/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 560/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 560/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

SIOPE: 1.03.02.09.004 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 SANT'AGNELLO li, 28/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

588

Lavori urgenti di manutenzione ed ammodernamento impianto climatizzazione uffici comunali e
Comando Polizia Comune siti in Piazza Matteotti - Approvazione impegno di spesa ed indizione
gara

2017

LL.PP. e Manutenzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 47 Nr. adozione generale: 488
26/06/2017Data adozione:

28/06/2017Data

Visto Favorevole - si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di
incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione

dott. Mariano Aversa

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

AVERSA MARIANO;1;45575020327792181027513344836967379614


